PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Парабельского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

07.06.2019

№ 15
О внесении изменений в Устав муниципального образования Парабельское сельское поселение Парабельского района Томской области
Рассмотрев Протест прокурора Парабельского района от 13.01.2019 № 32-2019, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с законодательством Российской Федерации
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Парабельское сельское поселение Парабельского района Томской области, принятый решением Совета Парабельского сельского поселения от 15.09.2010 № 26, следующие изменения:
1) Абзац 3 пункта 2 статьи 2 изложить в новой редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав.»;

2) в пункте 14 части 1 статьи 4.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
3) часть 4 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

4) пункт 3 части 1 статьи 24 слова «суда Томской области» заменить словами «Томского областного суда»;
5) дополнить Устав статьей 44 «Дополнительные источники обнародования Устава и изменяющих его муниципальных правовых актов» следующего содержания:

«Статья 44 Дополнительные источники обнародования Устава и решения Совета вносящие изменения в Устав
 В качестве дополнительного источника опубликования Устава и решений Совета вносящих изменения в Устав, а также его доменные имена (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф), регистрационный номер и дата его регистрации в качестве сетевого издания используется на портале Министерства юстиции Российской Федерации.

2. Решение Совета вносящее изменение в Устав содержит положение о его направлении в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
3. Принять внесенные изменения в Устав в первом чтении.
Глава поселения

Е.С. Либрехт